

Świdnica, 27.08.2019 r.

WI. 272.10.2019

Dotyczy.: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca – sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Świdnickiego oraz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świdnicy - Regionalnego Szpitala Specjalistycznego „Latawiec”.

Zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Powiat Świdnicki informuje, że wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla wyżej określonego zamówienia publicznego:

Pytanie nr 1) Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 oraz W-6A1 objętej postępowaniem na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2) Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3) Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź: Obecna umowa jest terminowa. Umowa nie wymaga wypowiedzenia. Patrz zapis punktu 1.2 a) i b), SIWZ.

Pytanie nr 4) Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” – § 4 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5) Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRIESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRIESD”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy. Wykonawca prosi o dokładne określenie grupy taryfowej W-5 czy jest to W-5.1 czy W-5.2?

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ – RZECZOWO - CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 7) Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” – § 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dwumiesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 8) Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak, na wniosek Wykonawcy.

Pytanie nr 9) Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” – § 3 ust. 4 oraz § 4 ust. 10 pkt a):

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiany ilości PPG (zmniejszenie lub zwiększenie) było na poziomie do 10% łącznego wycenianego wolumenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10) Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” – § 4 ust. 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów projektu Umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa URE decyzją administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, czy opłat dystrybucyjnych narzuca Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia projekt umowy poprzez wykreślenie § 4 ust. 11.

Pytanie nr 11) Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” – § 4 ust. 12:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów, iż dotyczą one taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art.62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia projekt umowy w zakresie § 4 ust.12, któremu nadaje się nową numerację tj. § 4 ust.11, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: § 4 ust.11

”W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w danej taryfie, Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o takiej zmianie na min. 12 dni przed dniem wejścia w życie zmiany taryfy. Zmiana cen i stawek opłat obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany taryfy. Z tytułu różnicy między przewidywaną ilością nabywanego paliwa, a faktycznie zakupioną

Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia uzupełniające czy odszkodowawcze w stosunku do Zamawiającego.”

Pytanie nr 12) Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Nie. Patrz zapis 1.2. c) SIWZ.

Pytanie nr 13) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy.

Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej grupy taryfowej OSD dla Lp. 11 Zespół Szkół Specjalnych w Świebodzicach (5370260047) Wykonawca prosi o informację, czy jest to grupa taryfowa W-3.6 czy W-4?

Odpowiedź: W-3.6. W załączeniu poprawiony FORMULARZ - RZECZOWO – CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 14) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy:

Wykonawca prosi o poprawienie ustawionej formuły w ostatnim wierszu tabeli „Razem” dla kolumny 18,19,20, ponieważ nie dodaje ona wartości z wiersza Lp 16: SP ZOZ RSS LATAWIEC, PL0031905074.

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ – RZECZOWO – CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 15) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy: Wykonawca prosi o poprawienie opisu nagłówka poniższej kolumny wg poniższego wzoru: Kolumna 18: ŁĄCZNA CENA NETTO za 24 miesiące (17 x 2) UWAGA : Nie dotyczy wiersza nr 16. Wykonawca wyjaśnia, że wg pkt 1.1 SIWZ przewidywany termin rozpoczęcia kompleksowej dostawy gazu ustala się od 01.01.2020 do 31.12.2021 r dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ – RZECZOWO - CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 16) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy: Wykonawca prosi o poprawienie opisu nagłówka poniższej kolumny wg poniższego wzoru: Kolumna 10: STAWKA OPŁATY STAŁEJ (zł gr/kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego /DLA TARYFY W-5 i 6A/. Wykonawca prosi o ujednoczenie jednostek, aby były podane w zł, tak samo jak w poszczególnych wierszach kolumny 10.

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ – RZECZOWO - CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 17) Dotyczy FORMULARZ RZECZOWO-CENOWY - załącznik do projektu umowy: Wykonawca prosi o poprawienie opisu nagłówka poniższej kolumny wg poniższego wzoru, ponieważ opłata dystrybucyjna zmienna jest obliczana za kWh: Kolumna 11: OPŁATA DYSTRYBUCYJNA ZMIENNA złotych/ kwh za 1 MIESIĄC.

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ RZECZOWO - CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 18) Wykonawca prosi o weryfikację FORMULARZA RZECZOWO-CENOWEGO - załącznik do projektu umowy oraz ZAŁĄCZNIKA NR 4 DO SIWZ - FORMULARZ RZECZOWY dla PPG Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy, ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej 10, 58-100 Świdnica (5510534017), gdzie w załączniku nr 4 została wskazana grupa taryfowa W-3.6, a w FORMULARZU RZECZOWO-CENOWYM dla tego PPG została wskazana grupa taryfowa BW-4. Wykonawca prosi o poprawienie powyższego.

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony FORMULARZ – RZECZOWO - CENOWY stanowiący załącznik do projektu umowy.

Pytanie nr 19) Wykonawca prosi o weryfikację zużycia z ZAŁĄCZNIKA NR 4 DO SIWZ - FORMULARZ RZECZOWY dla PPG Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu, ul. św. Jana, 58-150 Strzegom (PL0032024752) i poprawne wskazanie ilości wolumenu w rozbiściu na 12 miesięcy. W związku z powyższym Wykonawca prosi o poprawienie danych w ZAŁĄCZNIKU NR 4 DO SIWZ - FORMULARZ RZECZOWY i w przypadku konieczności poprawienie rozbieżności również w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Jest to nowy punkt poboru gazu Zamawiającego, w którym faktyczny pobór paliwa gazowego rozpoczął się 15.10.2018 roku, stąd też Zamawiający nie ma wiedzy dotyczącej zużycia w okresie całego roku kalendarzowego. (w załączniku wskazane ilości wolumenu oraz daty spisane były z faktur otrzymanych do chwili oszacowania wartości zamówienia).

Ponadto Zamawiający wpisał w punkcie 1. SIWZ zapis:

„... Planowane zużycie gazu ziemnego zawarte jest w załączniku nr 4 do SIWZ i ma jedynie charakter orientacyjny - zostało sporządzone na podstawie danych z roku 2018. Podane zużycie służy wyłącznie do porównania ofert i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości.”

W załączeniu:

1. Poprawiony projekt umowy
2. Poprawiony załącznik do umowy – FORMULARZ RZECZOWO – CENOWY.

Powyższe jest obowiązujące dla wszystkich Wykonawców

Konkowski

Przewodniczący Komisji
Przetargowej

Łukasz Rejka

